Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское»
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Междуреченское».
Выпуск № 8
16 февраля  2023 год
Архангельская область
Пинежский муниципальный район
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля  2023 года                                                                                 № 5
п. Междуреченский

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Междуреченское»  Пинежского муниципального района Архангельской области

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация МО «Междуреченское»
постановляет:

    1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Междуреченское», осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов", при начальной (максимальной) цене контракта (цене контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
         а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 50 (пятидесяти) млн. рублей
        б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, не менее 500 млн. рублей
    2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетени органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15 февраля  2023года                                                                            № 6

п. Междуреченский

Об  утверждении  Положения о порядке  осуществления  казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных  Бюджетным кодексом Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]     В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  от 01 декабря 2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми  органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации», администрация муниципального образования «Междуреченское»

постановляет:

        1. Утвердить  прилагаемое  Положение о порядке  осуществления  казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 2.     Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетени органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское».
Приложение
к постановлению  администрации
 муниципального образования
«Междуреченское» от 15.02.2023 г.  № 6

[bookmark: P42]Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации

     1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления  администрацией муниципального образования «Междуреченское» казначейского сопровождения средств, предоставляемых  участникам  казначейского сопровождения из  бюджета, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее соответственно – целевые средства, муниципальный участник казначейского сопровождения).
       2. Казначейское сопровождение целевых средств осуществляется на основании муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее – муниципальный контракт) согласно пункту 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса.
       3. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых счетах, открываемых  муниципальным  участникам казначейского сопровождения в администрации муниципального образования «Междуреченское» в установленном им порядке в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным  казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса (далее – лицевой счет), и с соблюдением муниципальными участниками казначейского сопровождения условий ведения и использования лицевого счета (режима лицевого счета), указанного в пункте 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса.
    4. При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах бюджетный мониторинг осуществляется в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса.
    5. Операции с целевыми средствами проводятся на лицевых счетах после осуществления администрацией муниципального образования «Междуреченское»  санкционирования  указанных  операций в порядке, установленном администрацией  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № 2155  «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств».
      6. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
       7. Взаимодействие  при осуществлении  операций с  целевыми  средствами, а  также при обмене документами между администрацией муниципального образования «Междуреченское», получателем средств бюджета, которому  доведены лимиты  бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, и муниципальными участниками казначейского сопровождения, осуществляется в электронном виде в  соответствии с  заключаемым соглашением, а  в  случае отсутствия возможности – на бумажном носителе.

Глава администрации Е.Ю.Шатровская
Адрес: п. Междуреченский ул. Строителей д.14